
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

   

EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2020, 29 DE JANEIRO DE 2020.  

 
 

Convoca os candidatos da lista de espera do Processo Seletivo 

2020 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira 

Borges”.  

 

 

A Diretora do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 343/2019 - GCG, de 27 de agosto de 2019, RESOLVE:  

 

Art. 1º Convocar os classificados da lista de espera, devida a ampliação das turmas 

e disponibilidade de novas vagas, para realizar a matricula no período de 30/01/2020 a 03/02/2020 

no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, munido de todos os documentos 

constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
I – Candidatos as vagas do 7º ANO “COMUNIDADE” conforme segue: 

ORD. INSC NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO 

17º 1271 GABRIEL DE CARVALHO DERZIÉ 22/11/2007 30 35 65 CLASSIFICADO 

18º 0281 MURILO GABRIEL MACHADO DE MACÊDO 26/01/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

19º 1187 YASMIN REINALDO VENANCIO 12/03/2008 32,5 30 62,5 CLASSIFICADO 

20º 0028 MARIA PAULA MUSSATO TEIXEIRA 10/03/2008 37,5 25 62,5 CLASSIFICADO 

21º 0238 MARCOS PETRÔNIO MAGALHÃES QUINTELO 22/06/2008 30 30 60 CLASSIFICADO 

22º 1049 JESSICA LOHANA DA CONCEIÇÃO SAMPAIO 04/09/2007 22,5 35 57,5 CLASSIFICADO 

23º 0994 JULIA MARIA SAMPAIO COELHO 30/05/2008 30 27,5 57,5 CLASSIFICADO 

24º 0477 ANA LETICIA CARNEIRO ALMEIDA 05/06/2008 20 35 55 CLASSIFICADO 

 

   II – Candidatos as vagas do 8º ANO “COMUNIDADE” conforme segue: 
ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO  

NASCIMENTO  
20º  0702  MARIA GLORIA ELIS SILVA AMORIM 

ALMEIDA  

09/02/2007  32,5  35  67,5  CLASSIFICADO  

21º  0097  GABRIEL HENRIQUE BEZERRA BRANDÃO  01/05/2007  32,5  35  67,5  CLASSIFICADO  

22º  0394  SOPHIE LUCY NASCIMENTO TEJKOWSKI  15/10/2006  37,5  30  67,5  CLASSIFICADO  

23º  0196  BEATRIZ SOUSA FURINI  19/04/2006  27,5  37,5  65  CLASSIFICADO  

 

  III – Candidatos as vagas do 9º ANO “COMUNIDADE” conforme segue: 

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  POR  TOTAL  
NASCIMENTO  

SITUAÇÃO  

22º  0597  ZILDONEY BORGES FREITAS  13/07/2005  22,5  35  57,5  CLASSIFICADO  

23º  0749  VINICIUS ANDRÉ DO REGO NASCIMENTO  22/05/2005  30  27,5  57,5  CLASSIFICADO  

24º  0851  IZABELA MÉLO DOS REIS  11/10/2005  30  27,5  57,5  CLASSIFICADO  

25º  0955  ARTHUR DE MELO FRANCO TAVARES  24/08/2005  22,5  32,5  55  CLASSIFICADO  

26º  0678  MARIANNA CARLA ALVES SAYÁN  28/05/2005  27,5  27,5  55  CLASSIFICADO  



 

 

2 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

   

IV – Candidatos as vagas do 1ª SÉRIE “COMUNIDADE” conforme segue: 
ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  PORT  

NASCIMENTO  
TOTAL  SITUAÇÃO  

73º  504  JULIANA GOMES DO NASCIMENTO 

CARVALHO  

08/06/2004  20  35  55  CLASSIFICADO  

74º  328  NYCOLAS GABRYEL GALVÃO LEAL  10/09/2004  20  35  55  CLASSIFICADO  

75º  1287  CAMILE VITÓRIA MENEZES CAUPER  19/11/2004  22,5  32,5  55  CLASSIFICADO  

76º  866  GABRIELA COUTO VELOSO  09/02/2005  22,5  32,5  55  CLASSIFICADO  

77º  1050  ANNA CATARINA CARVALHO FERREIRA  21/03/2005  25  30  55  CLASSIFICADO  

78º  1109  EDUARDO DIMITRI NEVES PANTA  14/01/2005  12,5  40  52,5  CLASSIFICADO  

79º  167  DEBORAH TAYNARA DE MATOS SAMPAIO  29/03/2005  12,5  40  52,5  CLASSIFICADO  

80º  1278  GABRIELA DOS SANTOS MOTA DE 

ALBUQUERQUE  

08/05/2005  15  37,5  52,5  CLASSIFICADO  

81º  1037  GUILHERME URBANO FREITAS  07/09/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

82º  1144  DAVI GUILHERME LIMA CRAVEIRO  24/11/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

83º  993  RAFAEL JOSE CARDOSO SANGUINO  12/06/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

84º  192  HANNAH KARINE FERREIRA MOURÃO  28/05/2004  20  32,5  52,5  CLASSIFICADO  

85º  269  LETÍCIA VITORIA GAMA BARBOSA  27/11/2004  20  32,5  52,5  CLASSIFICADO  

86º  1057  CAIO MARINHO DA SILVA  18/11/2004  22,5  30  52,5  CLASSIFICADO  

87º  660  THIAGO SOUZA ROCHA  26/03/2005  22,5  30  52,5  CLASSIFICADO  

88º  403  LUIS VINICIUS CANDIDA CABRAL  05/06/2004  25  27,5  52,5  CLASSIFICADO  

89º  34  GUILHERME ARCOVERDE ALVES DA SILVA  10/04/2004  15  35  50  CLASSIFICADO  

90º  353  LARISSA ALVES FAUSTINO  13/11/2004  15  35  50  CLASSIFICADO  

91º  923  KAMILLY EDUARDA DOS SANTOS ALMEIDA  28/01/2005  17,5  32,5  50  CLASSIFICADO  

92º  557  ANDRIO DIAS DOS SANTOS  16/02/2005  17,5  32,5  50  CLASSIFICADO  

93º  1042  MARIA EDUARDA VIEIRA THOMAZ  20/12/2004  20  30  50  CLASSIFICADO  

94º  457  BARBARA DE SOUZA NUNES E SILVA   06/08/2004  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO  

 

 

Art. 2º Publique-se.  

 

Boa Vista-RR, 29 de janeiro de 2020 

 

 

 

 

VALDEANE ALVES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC PM 

Diretora do  CME-PMRR 

 

 

 

 

 


